Veranstaltungskalender 2026

Oktober

Fit Marsch

Wandertag Knappenberg
Naturfreunde Knappenberg
Saisonabschluss - Pizzatag
Touristische Anlagen Hittenberg
Anfahrtsstiberl Knappenberg

Janner

10.01.

17.01.

23.01.

31.01.

01.02.

01.02.

08.02.

14.02.

14.02.

15.02.

16.02.

17.02.

01.03.

28.03.
bis
29.03.
29.03.

29.03.

03.04.

04.04.

17.04.

25.04.

30.04.

Marktmeisterschaft EisschieBen

Marktgemeinde u. ESV-Eisenbliite

Sportgelande Hittenberg
Eisschussturnier Naturfreunde
Naturfreunde Knappenberg
Sportgeldnde Hittenberg
FPO-Eisschussturnier

FPO Hiittenberg

Sportgelande Hittenberg
Eisschussturnier Bahnmeister
ESV-Eisenblite

Sportgeldande Hittenberg

David Verderber Gedachtnisrennen

ASKO Klippitztérl
Klippitztorl - Hocheggerlift
Familienmesse, 14:00 Uhr
Pfarrverband Hittenberg
St. Johann

Kindermaskenball, Beginn: 14 Uhr

Naturfreunde Knappenberg
Musikzentrum Knappenberg
Bamaziagn, Beginn: 14.00 Uhr
Gasthof Lauchart

Gasthof Lauchart
Maskenball

Bergkapelle Hiittenberg
Musikzentrum Knappenberg
Kinderfasching, 14:00 Uhr
Verein Land & Leben Lélling
Gasthof Lauchart

Bloch ziagn, 15:00 Uhr
Naturfreunde Knappenberg
Musikzentrum Knappenberg
Faschingsumzug, 13:00 Uhr
Marktgemeinde
Sportplatzgeldnde Huttenberg

Jahreshauptversammlung
FF Huttenberg

OsterschieBen
Schitzenverein Hiittenberg
Schiitzenlokal Hiittenberg
Palmmarkt

Kaufmannschaft Huttenberg
Markt Hiittenberg
Ostercafe

Trachtengruppe Hittenberg
Pfarrhaus Hiittenberg
Karfreitag Ratschn

Verein Land & Leben Loélling
Lolling

Osterfeuer, Beginn: 18 Uhr
FF-Knappenberg

Gossener Kurve

Klemens Marktl, 19.30 Uhr
Kulturverein Hiittenberg
Bergrichterhaus Hiittenberg

HegeringschieBen HR 112, 9.30 Uhr

Hegering Hiittenberg-Lo6lling
St. Johann am Pressen

Maibaumaufstellen mit Mai-Feier

SPO Hiittenberg
Marktplatz Huttenberg

01.05.

02.05.

14.05.

16.05.

22.05.

04.06.

19.06.

21.06.

06.07.

17.07.

19.07.

24.07.

bis
26.07

02.08.

07.08.

bis
09.08.

08.08.

09.08.

14.08.

15.08.

29.08.

18.09.

26.09.

1.-Mai-Feier, Beginn: 11 Uhr
FF-Knappenberg

Musikzentrum Knappenberg
Eroffnungsparty - Pizzatag
Touristische Anlagen Hiittenberg
Anfahrtsstlberl Knappenberg
Muttertagskonzert

Bergkapelle Huttenberg
Musikzentrum Knappenberg
Liederabend

MGV Lélling

GH Lauchart

Lesung Giinter Krause, 19.30 Uhr
Kulturverein Huttenberg - Norikum
Bergrichterhaus Hittenberg

Tag der offenen Tiir, Beginn: 11 Uhr
FF Lolling
Risthaus Lolling
Konzert Wallisch-Schauer, 19.30 Uhr
Kulturverein Huttenberg - Norikum
Bergrichterhaus Hittenberg
Mineralienbérse
Touristische Anlagen Hiittenberg
Schaubergwerk Knappenberg

Juli
Feier Geburtstag S.H. des Dalai Lama
Tibetzentrum Knappenberg, 11 Uhr
Tibetzentrum Institutsgebaude
Konzert Fancy Chords, 19.30 Uhr
Kulturverein Huttenberg - Norikum
Bergrichterhaus Hiittenberg
4. Schnitzelkirchtag
FF-HUttenberg
Umschadengarten Hittenberg
Sommercamp
Anja Schneider & Hannes Fercher
Sportplatz Hittenberg
Familienfest, 11:00 Uhr
FPO Hiittenberg
Musikzentrum Knappenberg
Ein Dorf feiert Wiedersehen
Lollinger-Treffen
Festhalle Lolling
Feldmesse und Grillnachmittag
Naturfreunde Knappenberg
Petersbrinnl Knappenberg
St. Martiner Kirchtag
Fam. Langegger, Dorfgem. St. Martin
St. Martin am Silberberg
Karntner Viergesang, 19:30 Uhr
Kulturverein Huttenberg — Norikum
Bergrichterhaus Hiittenberg
Horfelder Frithschoppen
GH Korbler
St. Martin, Horfeldmoor
Tag der offenen Tiir
FF Knappenberg
Rusthaus Knappenberg

September

Konzert Ambrosch/Schéffmann,19:30
Kulturverein Huttenberg — Norikum
Bergrichterhaus Hiittenberg
Feuerl6scheriiberpriifung,ab 8:00 Uhr
FF Lolling
Rusthaus Lolling

26.10.

31.10.

November

01.11.

11.11.

28.11.

04.12.

05.12.

08.12.

12.12

20.12.

20.12.

20.12

24.12.

24.12.

24.12.

25.12.

26.12.

Allerheiligensingen

MGV Stahlklang

Kriegerdenkmal, Friedhof Huttenberg
Martinsumzug, Beginn: 17 Uhr
Kindergarten Hittenberg

Pfarrkirche Hiittenberg
KrampusschiefRen

Schiitzenverein Hiittenberg
Schitzenlokal Hiittenberg

Barbarafeier, Beginn: 17 Uhr
Touristische Anlagen Hiittenberg
Stollen Schaubergwerk Knappenberg
Nikolobesuche

Freiwillige Feuerwehren
Knappenberg, Lolling
Adventzauber im Bergwerk
Marktgemeinde Hiittenberg
Schaubergwerk Knappenberg
Weihnachtsbaum, 17:00 Uhr
Gretherhof

Naturfreunde Knappenberg
Weihnachtsmarkt
Kaufmannschaft Hittenberg
Markt Hittenberg
Doner-Selcher-Essen

FF Huttenberg

Rusthaus Huttenberg
Punschstand, 15.00 Uhr
Rusthaus Lolling

FF Lolling

Friedenslichtaktion
Jungfeuerwehr der Marktgemeinde
Huttenberg, Knappenberg und Lolling
Kindermette, Beginn: 14.00 Uhr
Pfarrverband Hittenberg
Pfarrkirche Huttenberg
Christmette

Pfarrverband Hittenberg

St. Johann, Lélling
Christtagsingen

MGV Stahlklang

Pfarrkirche Huttenberg
Stefanisingen

Dorfgem. St. Martin/Unterwald
Pfarrkirche St. Martin

Marktgemeinde Hiittenberg
9375 Hiittenberg - Reiftanzplatz 1
Tel. 042 63 /247 -Fax 042 63 / 784
e-mail: huettenberg@ktn.gde.at
www.huettenberg.at



