

Veranstaltungskalender 2026

Jänner	Mai	Oktober
Marktmeisterschaft Eisschießen 10.01. Marktgemeinde u. ESV-Eisenblüte Sportgelände Hüttenberg Eisschussturnier Naturfreunde 17.01. Naturfreunde Knappenberg Sportgelände Hüttenberg FPÖ-Eisschussturnier 23.01. FPÖ Hüttenberg Sportgelände Hüttenberg Eisschussturnier Bahnmeister 31.01. ESV-Eisenblüte Sportgelände Hüttenberg	1.-Mai-Feier , Beginn: 11 Uhr 01.05. FF-Knappenberg Musikzentrum Knappenberg Eröffnungsparty - Pizzatag 02.05. Touristische Anlagen Hüttenberg Anfahrtsstüberl Knappenberg Muttertagskonzert 14.05. Bergkapelle Hüttenberg Musikzentrum Knappenberg Liederabend 16.05. MGV Lölling GH Lauchart Lesung Günter Krause , 19.30 Uhr 22.05. Kulturverein Hüttenberg - Norikum Bergrichterhaus Hüttenberg	Fit Marsch 26.10. Wandertag Knappenberg Naturfreunde Knappenberg Saisonabschluss - Pizzatag 31.10. Touristische Anlagen Hüttenberg Anfahrtsstüberl Knappenberg
Februar David Verderber Gedächtnisrennen 01.02. ASKÖ Klippitzörl Klipptzörl - Hocheggerlift Familienmesse , 14:00 Uhr 01.02. Pfarrverband Hüttenberg St. Johann Kindermaskenball , Beginn: 14 Uhr 08.02. Naturfreunde Knappenberg Musikzentrum Knappenberg Bamziagn , Beginn: 14.00 Uhr 14.02. Gasthof Lauchart Gasthof Lauchart Maskenball 14.02. Bergkapelle Hüttenberg Musikzentrum Knappenberg Kinderfasching , 14:00 Uhr 15.02. Verein Land & Leben Lölling Gasthof Lauchart Bloch ziagn , 15:00 Uhr 16.02. Naturfreunde Knappenberg Musikzentrum Knappenberg Faschingsumzug , 13:00 Uhr 17.02. Marktgemeinde Sportplatzgelände Hüttenberg	Juni Tag der offenen Tür , Beginn: 11 Uhr 04.06. FF Lölling Rüsthaus Lölling Konzert Wallisch-Schauer , 19.30 Uhr 19.06. Kulturverein Hüttenberg - Norikum Bergrichterhaus Hüttenberg Mineralienbörse 21.06. Touristische Anlagen Hüttenberg Schaubergwerk Knappenberg	Allerheiligenzingen 01.11. MGV Stahlklang Kriegerdenkmal, Friedhof Hüttenberg Martinsumzug , Beginn: 17 Uhr 11.11. Kindergarten Hüttenberg Pfarrkirche Hüttenberg Krampussschießen 28.11. Schützenverein Hüttenberg Schützenlokal Hüttenberg
März Jahreshauptversammlung 01.03. FF Hüttenberg Osterschießen 28.03. bis Schützenverein Hüttenberg 29.03. Schützenlokal Hüttenberg Palmmarkt 29.03. Kaufmannschaft Hüttenberg Markt Hüttenberg Ostercafe 29.03. Trachtengruppe Hüttenberg Pfarrhaus Hüttenberg	Juli Feier Geburtstag S.H. des Dalai Lama 06.07. Tibetzentrum Knappenberg, 11 Uhr Tibetzentrum Institutsgebäude Konzert Fancy Chords , 19.30 Uhr 17.07. Kulturverein Hüttenberg - Norikum Bergrichterhaus Hüttenberg 4. Schnitzelkirchtag 19.07. FF-Hüttenberg Umschadengarten Hüttenberg Sommercamp bis Anja Schneider & Hannes Fercher 26.07. Sportplatz Hüttenberg	Dezember Barbarafeier , Beginn: 17 Uhr 04.12. Touristische Anlagen Hüttenberg Stollen Schaubergwerk Knappenberg Nikolobesuche 05.12. Freiwillige Feuerwehren Knappenberg, Lölling Adventzauber im Bergwerk 08.12. Marktgemeinde Hüttenberg Schaubergwerk Knappenberg Weihnachtsbaum , 17:00 Uhr 12.12. Gretherhof Naturfreunde Knappenberg Weihnachtsmarkt 20.12. Kaufmannschaft Hüttenberg Markt Hüttenberg Döner-Selcher-Essen 20.12. FF Hüttenberg Rüsthaus Hüttenberg Punschstand , 15.00 Uhr 20.12. Rüsthaus Lölling FF Lölling Friedenslichtaktion 24.12. Jungfeuerwehr der Marktgemeinde Hüttenberg, Knappenberg und Lölling Kindermette , Beginn: 14.00 Uhr 24.12. Pfarrverband Hüttenberg Pfarrkirche Hüttenberg Christmette 24.12. Pfarrverband Hüttenberg St. Johann, Lölling Christtagsingen 25.12. MGV Stahlklang Pfarrkirche Hüttenberg Stefanisingen 26.12. Dorfgem. St. Martin/Unterwald Pfarrkirche St. Martin
April Karfreitag Ratschn 03.04. Verein Land & Leben Lölling Lölling Osterfeuer , Beginn: 18 Uhr 04.04. FF-Knappenberg Gossener Kurve Klemens Marktl , 19.30 Uhr 17.04. Kulturverein Hüttenberg Bergrichterhaus Hüttenberg Hegeringschießen HR 112 , 9.30 Uhr 25.04. Hegering Hüttenberg-Lölling St. Johann am Pressen Maibaumaufstellen mit Mai-Feier 30.04. SPÖ Hüttenberg Marktplatz Hüttenberg	August Familienfest , 11:00 Uhr 02.08. FPÖ Hüttenberg Musikzentrum Knappenberg Ein Dorf feiert Wiedersehen bis Löllinger-Treffen 09.08. Festhalle Lölling 08.08. Feldmesse und Grillnachmittag Naturfreunde Knappenberg Petersbrünnl Knappenberg St. Martiner Kirchtag 09.08. Fam. Langegger, Dorfgem. St. Martin St. Martin am Silberberg Kärntner Viergesang , 19:30 Uhr 14.08. Kulturverein Hüttenberg – Norikum Bergrichterhaus Hüttenberg Hörfelder Fröhschoppen GH Körbler St. Martin, Hörfeldmoor Tag der offenen Tür 29.08. FF Knappenberg Rüsthaus Knappenberg	Marktgemeinde Hüttenberg 9375 Hüttenberg - Reitanzplatz 1 Tel. 0 42 63 / 247 - Fax 0 42 63 / 784 e-mail: huettenberg@ktm.gde.at www.huettenberg.at
	September Konzert Ambrosch/Schöffmann , 19:30 18.09. Kulturverein Hüttenberg – Norikum Bergrichterhaus Hüttenberg Feuerlöscherüberprüfung , ab 8:00 Uhr 26.09. FF Lölling Rüsthaus Lölling	